*Matth. 13.* *Sinite utraq; crescere vsq; ad messem.* Aliud  
hic notandum occurrit: magni scilicet à  
Deo iustos fieri: quippe qui ob vnum virum  
probum, qui cum reprobis forsitan eradica-  
ri posset, infinitis scelestis, pœnam infernalē  
promeritis, parcat. quod ipsum mille è Scri-  
ptura locis probare poterimus. Vniuersa So-  
*Gen. 18.* domæ se parcere velle ait, si vel decem iustos  
*Exod. 32.* in illa reperiat: Ob vnicum Moysen, Israelitis  
in deserto peccantibus ad vnum omnibus  
pepercit. Quot hic viticæ, quot spinæ, quot  
zizania pullulabant! Quodque maiori et-  
iam admiratione dignum est, indignari se se  
testatur, quando ad impiorum castigationē  
accingitur, nullum in vniuersa republica re-  
periri iustum, qui se furori vt murum oppo-  
nat, minacem Dei dixit exarmet, suaq; in-  
nocentia ac vitæ sinceritate imperū indignā-  
tis flagelli retundat & auertat. Vnde ap. d. E-  
*zech. 22.* zachielem expostulans, ait: *Quasiui deus vi-*  
*rū, qui interponere se et sepem, & staret oppositus*  
*contra me pro terra, ne disperderet, & n. n. inueni.*

*Matth. 13.* *Sinite utraq; crescere vsque ad messem.* Mul-  
tas easque singulares ob causas; scel. stos piis  
Deus pro- permixtos Deus viuere sinit: quarum hæc  
bis impro- bis permi- prima est, vt nimirum illorum hæc ratione

virtus emineat, ac velut in palæstra exercita-  
stos tolerat- tur: vt dum à reprobis fatigantur, premun-  
varias ob- tū, exagitantur: meritum ita seges excre-  
causas. -  
scar: eorumq; corona splendidior & prætor  
reddatur. Vnde Augustin. *Omnis malus ideo*  
*viuit, ut corr. gatur, aut vt per eum bonus exer-*  
*ceatur.* Nam vt quidquid in mundo & rerum  
natura videmus per contrarietatem habi-  
tuum & qualitatum varietatem oppositio-  
nemque conseruatur, vt in elementis anima-  
libusque cuius indagare volenti manifestū  
est: ita & in rebus spiritualibus animamque  
concerentibus fieri certissimum.

Hinc non vsq; adeo absurda mihi veterū  
Philosophorum fuisse videtur opinio, di-  
centium, discordiam contrarietatemque om-  
nium rerum originem & causam, concor-  
diam autem & pacem, interitum destructio-  
nemque existitisse: bellum sc. & duellum, o-  
mnia produxisse: amicitiam autem & vnio-  
nem, corrupisse. Quod & confirmat Aristoteli-  
doctens, principia naturæ inter se con-  
traria esse. Atque ideo naturæ ipsius auctōr,  
perpetuum certamen & luctam inter iustos  
& mundum, carnem ac diabolum esse, triti-  
co quoque zizaniam permisceri, & utraq;  
vsque ad tempus messis crescere voluit. Sc.